
. . 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

REGIONALNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
AMATERIALŮ M IN ISll:HS I VO SKm.:orv1. 

SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: 
se sídlem: 
rektor: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 
D I Č: 
bankovní spojení: 

MLAOC/f A. ftLOVYCHOV't 

KUPNÍ SMLOUVA 0. '82.'1\0\17 \t'~ \'20'\~ 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 

 
61989592 
CZ61989592 

 

(dále jen „kupující") na straně jedné 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: 
se sídlem: 
zápis v obchodním rejstříku : 

statutární orgán: 
osob oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č.ú. : 

Activair s.r.o. 
Sadová 189/44, 7 46 01 Opava 
C 34300 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Ing. Martin Papula, jednatel 

28605837 
CZ28605837 

 

(dále jen „prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. , občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva") v rámci projektu „Pokročilé hybridní nanostruktury pro 
aplikaci v obnovitelných zdrojích energie", reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0115_003/0000416, v 
rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzděláván í. 
Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti , že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána v zadávacím řízení s názvem „RCPTM/ Příslušenství 
aparatury magnetronového naprašování" 1 . část: „Systém DC generátorů pro hybridní 
MF magnetronové naprašování" jako nabídka nejvhodnější. 

1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

I. Předmět plnění 

REGIONALNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ MINISTERSTVO ŠKOLSTVI 

'.~LAOFtE A Tf:LOVYCl-tQ11v 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je „ Systém DC generátorů pro hybridní MF 
magnetronové naprašování" (dále jen "zboží") v druhu, množství, jakosti a provedení podle 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není 
oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu§ 2093 občanského 
zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že§ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

5. Zboží musí být plně funkční , nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

li. Čas a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží nejpozději do 85 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo dodání:  

 Česká republika. Osoba oprávněná 
k převzetí zboží za kupujícího: nebo jím pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

Ill. Kupní cena 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
37 000,- EUR bez DPH. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, dodání 
všech zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů kupujícího, kompletní 
zajištění záručního servisu). 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvyse přípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za 
předpokladu , že dojde po u ..,. ::ivřr;n í této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy . 

IV. Platební podmínky 

2 



Univerzita Palackého 
v Olomoucí 

REGIONALNI CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ MINIS I ERSlVO !;KOLS T VI 

Ml A()f/1 A Tt·l.fJV'fCHOV'f 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, což 
bude potvrzeno protokolem o dodání zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených 
v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných 
osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle§ 435 zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 
Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na vystavené 
faktuře bude vyznačen název a registrační číslo příslušného projektu a číslo této Smlouvy. 

3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury kupujícím. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

V. Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
ohlášení závady formou provedení detekce závady a projednání nutných servisních zásahů. 
Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 
dne zahájení odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního 
zásahu, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany 
písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění" , není-li to 
prokazatelně technicky možné, „vadnou část" zboží prodávající protokolárně převezme do 
opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se 
nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání 
nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, 
v jakém je obdržel. 

VI. Zajištění závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě , jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 

~LAO :! A T~LOVYC ... OVY 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20,- EUR bez DPH za 
každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. li. odst. 
1 této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 O,- EUR bez DPH 
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k opravě v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, a to za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepouz1Je, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden 
ve vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu. 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnoL' spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č 320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
zněn í pozdějších předpi3ů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na p 1 nění této smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem české republiky. 

4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná . Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné , smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy doplněno . 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků , které budou vzestupně číslovány , výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

6 . Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, odstoupit od této smlouvy v případě: 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 1 O dnů , 
• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 

4 

; 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ MllJISll.:Hb l Vl) &KULSTVI, 

Ml A.Dr. 1 · " rr•t.()V'f'C.M<N'f 

• prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně . 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

1 O. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě 
vyhotovení. 

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
Příloha č. 1 - Nabídka prodávajícího ze dne 10.5.2018 

. 1 4 -06- 2C18 
V Olomouci, dne ................ . V Opavě dne 10.5.2018 

·

pro. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , 
rektor UP v Olomouci 

5 



Příloha č.1: 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

G't 

ACTIVAIA 
BMAAT Vll CUUM & AIA 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ 

Nabídka 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVI 
r.~LAOEZ':: A TeLOVYC>-IOVY 

íslo: 311810609 

Activair s.r.o . 
Sadová 189 / 44 
746 01 Opava 
česká republika 
IČ: 28605837 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Peněinl ústav: 
Čislo účtu: 

IBAN: 
SWIFT: 

Datum vystavení: 

Platnost do: 
Poptávka: 
Zakázka: 
Poznámka: 

DIČ: CZ28605837 

10.05.2018 Zp0sob dodáni: INCOTERMS 2010,E)(W 

Plat podmlnky: dle smlouvy 

09.06.2018 VS: 311810609 

Křížkovského 511/8 

77900 Olomouc 

Česká republika 
IČ : 61989592 

Dodat na adresu 

Univerzita Palackého v Olomoud 
K"fflkovskéilo 511/8, 77900, OIOmouc, 
Česká republika 

DIČ: CZ61989592 

Poz Kód zboží Název Rererence Množstvf MJ Cena MJ DPH % Rabat % Celkem bez DPH 

I. 

Act:lvalr 1.r.o. 

1. část veřejné zakázky s 
názvem . Systém DC generátorO 
pro hybridní MF magnetronové 
naprašováni". -

a) Pulzní DC generátor 
- Počet kanálO: 2 
- Minimální výstupní výkon na kanál: 5 kW 
- Provedení: Jeden box 
- Maximální výstupní napětí: nejméně 800 VDC 
- Maximální výstupní proud na kanál: nejméně 15 ADC 
- Maximální zápalné napětí: 1500 VDC nebo vyšší 
- Frekvence výstupního signálu: alespoň 10-350 kHz 

1,000 soub 

- Ovládací panel musí zobrazit: výstupní napětí, proud a výkon 

37 000,00 

- Kontrolní režimy výstupO: konstantní napětí, konstantní proud, konstantní výkon 
- Systém detekce obloukO (arkO): ano, konfigurovatelný 
- Digitálni rozhraní: RS232, Ethernet nebo USB 
·Systém chlazení: volně proudícím vzduchem 
- Napájecí napětí generátoru: 380 VAC (50 Hz) 

Označení: Pinnade Plus+ 5 kW x 5 kW Power Supply - 57000095-000 

b) DC generátor 
- Výstupní výkon: 3 kW 
- Maximální výstupní napětí: nejméně 1000 VOC 
- Maximální výstupní proud: nejméně 8 ADC 
- Maximální zápalné napětí : 1500 VDC nebo vyšší 
• Kontrolní režimy výstupO: konstantní napětí, konstantní proud, konstantní výkon 
- Systém detekce obloukO (arkO): ano, konfigurovatelný 
- Digitální rozhraní: RS232, Ethernet nebo US8 
- Systém chlazení: volně proudícím vzduchem 
·Napájecí napětí generátoru: 380 VAC (50 Hz) 

Označení: Pinnacle TM 3000 Power Supply - 5702238-D 

Sodcwá 189 / 44, PSČ:7"6 01 Opav•, !C:Z8605837, Olt:CZ28605837,
C 34:300 ved<nA u Krojs~ soudu v Ostrově 

6 

21,00 37 000,00 

su.n.:112 

= 



"' 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

<E 

ACTIVAIA 
&MA R T VACUUM & AIA 

Rekapitulace DPH 

DPH 21 % výstup netto 

REGIONÁLNÍ CENTRUM 
POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
A MATERIÁLŮ M IN ISlf:Hb l Vt) ŮKQL~ T V! 

Základ DPH v EUR 

37 000,000 

ML.ÁOl· /f A rt'.·l.OVYC11<N"t 

Nabídka íslo : 311810609 

Základ DPH v CZK Sazba% DPH v EUF DPH v CZK 

945 905,00 21,00 7 770,00 198 640,05 

Kurz: 25,565 EUR 

Základ bez DPH 945 905,00 CZK 

Základ bez DPH 37 000,00 EUR 

Celkem s DPH 44 770,00 EUR 

Celkem k úhradě 44 770,00 EUR 

vy,tovil 

Mobil: 
E•mail: 

Tento dokument se Fídl výhradně dle Vteobecný(h obchodnlch POdmínck SPOlcčnosd ActiValr s.r.o., dostupných na: 
btms· Uw.m acttyair.cz/datafKe stazeniNOP Activajr CZ.l!df 

U zbo!I uvedeného v této nabídce si vyhrazujeme próvo mezi-prodeje a! do doby zasl.inl potvrzeni objednávky. 

Acttvalrs.r.o. 
S.d<wá 189 / 44, PSC:7"6 01 Op>vo, IČ:28605837, DIČ:C228605837,
C 34300 vcdMá u Kr~jského soudu v OStravě 

7 

Strana:2 / 2 




